广西师范大学漓江学院文件

漓院政学工〔2020〕104号

关于资助 2020 年春季学期家庭经济困难学生

参加英语等级考试培训的通知

各二级学院：

为了提高家庭经济困难学生（以下称“贫困生”）的学习能力，

树立学习自信心，缓解学业压力，体现学校对贫困生的人文关怀

和就业帮扶，经研究，决定对贫困生参加全国大学英语等级考试

和培训进行助学资助，具体如下：

一、资助对象

未通过全国大学英语四级、六级或高等学校英语应用能力 B

级考试（以下简称 B级），且未享受过英语等级考试培训资助、

自愿报名参加本学期全国大学英语四级、六级或 B级考试和培训

的本校贫困生。家庭经济困难学生名单以 2019年秋季学期认定的

为准。

二、资助内容

（一）资助参加全国大学英语四级、六级或者大学英语 B级

考试的报名费，在校期间每人只能享受一次资助；

（二）资助参加在校内开设的英语等级考试培训班的培训费

（450元/人），在校期间每人只能享受一次资助。

三、资助条件

（一）自愿参加本学期英语等级考试培训班学习，无旷课、

缺课、违纪等行为。

（二）按照培训班教学要求，完成全程课程学习和考核。

（三）参加本学期全国大学英语四级、六级、全国大学英语

B级考试。

四、资助程序

1.语言文学学院向学生事务部大学生资助管理中心提供本学

期报名参加全国大学生英语四级、六级/B 级考试培训的学生名

单。

2.学生事务部大学生资助管理中心核对以上贫困生名单。

3.学生事务部大学生资助管理中心组织各学院对符合资助的

学生提交参加全国大学生英语四级、六级/B级考试报名费的有关

票据或缴费证明及学生银行卡（桂林建设银行）账号信息。大学

生资助管理中心统一收取参加培训学生的培训费有效发票。

4.学生事务部大学生资助管理中心按照财务管理规定和计提

经费使用原则办理资助手续。

五、其他

1.语言文学学院负责培训的宣传、组织和考核工作。

2.学生事务部大学生资助管理中心负责资助经费的核算工

作。

六、培训内容及方案

详见附件

附件：1.广西师范大学漓江学院大学英语四级、六级和B级培训方

案

2.广西师范大学漓江学院2020年春季学期家庭经济困难学

生参加大学英语（四级）培训统计表

3. 广西师范大学漓江学院2020年春季学期家庭经济困难学

生参加大学英语（六级）培训统计表

4.广西师范大学漓江学院2020年春季学期家庭经济困难学生

参加大学英语（B级）培训统计表

广西师范大学漓江学院

2020年 6月 20日

附件1

广西师范大学漓江学院

大学英语四级、六级和B级培训方案

一、学时安排。

大学英语四级 74课时；大学英语六级 74课时；大学英语 B级

76学时。

二、使用教材

历年大学英语四级、六级和 B级全真试题及语法词汇等自选材

料。

三、授课教师

（一）大学英语四、六级师资

校外培训专家：谭剑波、何威威、何凯文、马腾飞等名师；

语言文学学院教学团队：覃浩、黄文敏等优秀教师。

（二）大学英语B级师资

覃浩、黄文敏、蔡晓明、唐茂妮。

四、授课对象

未通过全国大学英语四级、六级或大学英语 B级考试，且未享

受过英语等级考试培训资助、自愿报名参加本学期全国大学英语

四级、六级或 B级考试和培训的本校贫困生。贫困生名单以 2019
年秋季学期认定的为准。

五、教学内容与目标

对我校尚未能通过全国大学英语四级、六级和 B级考试的贫困

生进行考前辅导，强化学生的英语语言基础，教授一定的学习和

应试方法、技巧，围绕五大专题（听力、阅读、写作、翻译、词

汇语法），以讲练结合、精讲多练的方式，系统归纳大学英语四

级、六级和 B级考试考点，同时对大纲基本内容进行总结和提炼，

针对考试重点讲解解题技巧和方法，使之能顺利通过大学英语四

级、六级和 B级考试。

六、教学方法与手段

教师面授讲解为主，视频课程、模拟考试及学生大量练习为辅。

七、教学管理监控措施

任课教师严格考勤，掌握学生学习动态，对基础差或缺乏学习

方法的学生教师要给予个别指导；对态度不认真的学生，教师要

认真疏导，必要时可与学生所在学院取得联系。

八、考核与监控

（一）作业：作文 5次，听写 2次。

（二）模拟考试 3次。

（三）不按时参加培训的学生，以扣分形式进行考核，累计达

10分者，劝其退出培训班。考核形式：

①无故旷课一次，扣 1分；

②迟到或早退一次（15分钟以内），扣 0.5分；

④迟到或早退 15分钟以上者，记旷课一次，扣 1分；

⑤每缺一次作业扣 1分。

生病或有事须及时书面向任课教师请假，否则视为无故旷课。

扣分就高不就低，但不重复扣分（采取指纹考勤的方式）。

九、课程表

表1文都教育2020年春季四级标准课程表

表2文都教育2020年春季六级标准课程表

备注：六级培训班，如报名人数低于 30 人，将取消开班！

科目 课程名称 课时 师资 配套教材 开课时间

四六级

词汇班
词汇精讲 8 马腾飞

《大学英语四六级高频词汇速

记讲义》
6月25

四级专项

精讲强化班

阅读 16
马腾飞 《大学英语四级强化精讲辅导

讲义》

6月26日、7月4日

写作 8 7月11日
翻译（直播） 8

马腾飞/杜潇

覃浩/黄艳丽

7月25日、8月1日

听力（直播） 8 《大学英语四级考试听力口语

高分指南》
8月15日、8月22日

四级冲刺班

冲刺技巧 8 马腾飞/杜潇
《大学英语四级冲刺技巧辅导

讲义》

9月初

模考+点评 8 漓院大外教研

室老师

《大学英语四级考试全仿真试

卷》

四级预测班

考前点拨 4
文都名师团队

《大学英语四六级考前点拨讲

义》

作文预测 4 《大学英语四六级作文预测辅

导讲义》

科目 课程名称 课时 师资 配套教材 开课时间

四六级

词汇班
词汇精讲 8 马腾飞

《大学英语四六级高频词汇速

记讲义》
6月25日

六级专项

精讲强化班

写作 8

漓院大外教研

室老师

《大学英语六级强化精讲辅导

讲义》

6月26日
阅读 16 7月4日、7月11日

翻译（直播） 8 7月25日、8月1日

听力（直播） 8 《大学英语六级考试听力口语

高分指南》
8月15、8月21日

六级冲刺班

冲刺技巧 8 马腾飞/杜潇
《大学英语六级冲刺技巧辅导

讲义》

9月初

全仿真模拟 8 漓院大外教研

室老师

《大学英语六级考试全仿真试

卷》

六级预测班

考前点拨 4
文都名师团队

《大学英语四六级考前点拨讲

义》

作文预测 4 《大学英语四六级作文预测辅

导讲义》

表3文都教育2020年春季B级标准课程表

科目 课程名称 课时 师资 配套教材 开课时间

B级词汇班 词汇与结构 8

覃浩

黄文敏

蔡晓明

唐茂妮

《大学英语B级高频词汇速记讲

义》
6月27日

B级专项

精讲强化班

阅读 16
《大学英语B级强化精讲辅导讲

义》

9月5日-6日
写作 8 9月12日

翻译（直播） 8 9月19日
听力（直播） 8 9月26日

B级
冲刺班

冲刺技巧 16 《大学英语B级冲刺技巧辅导讲

义》

10月17日
10月24日
11月7日
11月14日模考+点评 12 《大学英语B级考试全仿真试》

暑假期间，安排学习计划

十、收费标准

1.四级培训收费标准 450元/人（平均每节课约 6元），B级培

训收费标准 450元/人（平均每节课约 6元），六级培训收费标准

450元/人（平均每节课约 6 元）。费用包括培训费、资料费、管

理费等。

2.2019 年 12 月秋季参加过文都教育四级、B 级培训，但未通

过的同学。只要补交 10元管理费，即可再次参加培训。

十一、报名及联系方式

（一）语言文学学院负责人及联系人

1. 负责人：张超锋 13558037342 陈锴 15878357511
2. 联系人：覃浩 13768233410黄文敏 13768338281

（二）报名截止时间：2020年6月25日。

（三）报名方式

由各二级学院分管学生工作的副书记以及辅导员组织学生自

愿报名，并在 6月 24日（星期三）下班前统计好参加培训的学生

名单交至语言文学学院陈丹妮老师处（语言文学学院 102办公室）

联系电话 19167648225，QQ邮箱：951379438@qq.com。

（四）培训时间

培训将在 6 月 25 日组班、排课、订教材、下发课表，文都教

育机构在开班日统一收取培训费，并开具收据。

mailto:951379438@qq.com

附件2

广西师范大学漓江学院

2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（四级）培训统计表

年级 专业 学号 姓名 手机号码 QQ 桂林建设银行卡号 开户行名称

附件3

广西师范大学漓江学院

2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（六级）培训统计表

年级 专业 学号 姓名 手机号码 QQ 桂林建设银行卡号 开户行名称

附件4

广西师范大学漓江学院

2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（B级）培训统

计表

年级 专业 学号 姓名 手机号码 QQ 桂林建设银行卡号 开户行名称

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 6月 22日印发

	附件：1.广西师范大学漓江学院大学英语四级、六级和B级培训方案
	3. 广西师范大学漓江学院2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（六级）培训统计表
	4.广西师范大学漓江学院2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（B级）培训统计表

	附件1
	广西师范大学漓江学院
	大学英语四级、六级和B级培训方案

	一、学时安排。
	二、使用教材
	三、授课教师
	（一）大学英语四、六级师资
	（二）大学英语B级师资

	四、授课对象
	五、教学内容与目标
	六、教学方法与手段
	七、教学管理监控措施
	八、考核与监控
	九、课程表
	十、收费标准
	十一、报名及联系方式
	（一）语言文学学院负责人及联系人
	（二）报名截止时间：2020年6月25日。
	（三）报名方式
	（四）培训时间
	附件2
	广西师范大学漓江学院
	2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（四级）培训统计表

	附件3
	广西师范大学漓江学院
	2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（六级）培训统计表

	附件4
	广西师范大学漓江学院
	2020年春季学期家庭经济困难学生参加大学英语（B级）培训统计表